
SEMANÁRIO OFICIAL 
Lei nº 3.059  dezembro 1990 

Prefeitura Municipal de Botucatu/SP 
Praça Prof. Pedro Torres, 100 - CEP 18600-900 

www.botucatu.sp.gov.br  - e-mail: comunicacao@botucatu.sp.gov.br 

BOTUCATU, 10 DE MAIO 2016 –   ANO XXVI   -   1.365 – A

            DIVISÃO DE SECRETARIA E EXPEDIENTE 

 
Republicação do Decreto nº 10.563 de 3 de Maio de 2016, por conter erro material. 

 
DECRETO Nº 10.563 

 de 3 de maio de 2016. 

 

“Dispõe sobre abertura de crédito adicional suplementar”. 

 

JOÃO CURY NETO, Prefeito Municipal de Botucatu, no uso de suas 

atribuições legais, de conformidade com o Processo Administrativo n.º 

10.252/2016 e consoante Lei Complementar nº 1.193/2016,  

                                                             

D E C R E T A: 

 

Art. 1º Fica aberto um crédito adicional suplementar, até o limite de R$13.280.331,02 (treze milhões duzentos e oitenta mil trezentos 

e trinta e um reais e dois centavos), obedecendo a seguinte ficha de despesa: 

 

Ficha U.O Valor (R$) 

11527 Fazenda 13.280.331,02 

Art. 2º O crédito adicional suplementar aberto no artigo 1º será coberto com o recurso proveniente do excesso de arrecadação do 

corrente exercício. 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Botucatu, 3 de maio de 2016. 

 

João Cury Neto 

Prefeito Municipal 

Registrado na Divisão de Secretaria e Expediente em 3 de maio de 2016 - 161º ano de emancipação político-administrativa  

de Botucatu. 

Rogério José Dálio 

Chefe da Divisão de Secretaria e Expediente 

 

DECRETO Nº 10.567 

 de 5 de maio de 2016. 

 

“Dispõe sobre abertura de crédito adicional suplementar”. 

 

JOÃO CURY NETO, Prefeito Municipal de Botucatu, no uso de suas 

atribuições legais e de conformidade com os Processos Administrativos 

n.º 14.650/2016,  

D E C R E T A: 

Art. 1º Fica aberto um crédito adicional suplementar, até o limite de R$40.000,00 (quarenta mil reais), obedecendo a seguinte ficha 

de despesa: 

Ficha U.O. Valor R$ 

591 Governo 40.000,00 

Art. 2º O crédito adicional suplementar aberto no artigo 1º será coberto com o recurso proveniente da anulação parcial, até o limite 

de R$40.000,00 (quarenta mil reais), obedecendo a seguinte ficha de despesa: 

 

 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Botucatu, 5 de maio de 2016. 

 

João Cury Neto 

Prefeito Municipal 

 

Registrado na Divisão de Secretaria e Expediente em 5 de maio de 2016 - 161º ano de emancipação político-administrativa  

de Botucatu.   

Rogério José Dálio 

Chefe da Divisão de Secretaria e Expediente 

 

 

Ficha U.O. Valor R$ 

592 Governo 40.000,00 



SEMANÁRIO OFICIAL (1365-A)           DE 10 DE MAIO DE 2016               Página 2 
 

DECRETO Nº 10.568 

 de 10 de maio de 2016. 

 

“Dispõe sobre abertura de crédito adicional suplementar”. 

 

JOÃO CURY NETO, Prefeito Municipal de Botucatu, no uso de suas 

atribuições legais, e; 

 

CONSIDERANDO o Processo Administrativo n.º 15.613/2016,  

                                                                                    

D E C R E T A: 

 

Art. 1º Fica aberto um crédito adicional suplementar, até o limite de R$365.000,00 (trezentos e sessenta e cinco mil reais), obede-

cendo as seguintes fichas de despesa: 

 

Ficha U.O Valor (R$) 

31 

CMDCA 

150.000,00 

36 200.000,00 

37 15.000,00 

 

Art. 2º O crédito adicional suplementar aberto no artigo 1º será coberto com o recurso proveniente do excesso de arrecadação do 

corrente exercício. 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Botucatu, 10 de maio de 2016. 

 

João Cury Neto 

Prefeito Municipal 

Registrado na Divisão de Secretaria e Expediente em 10 de maio de 2016 - 161º ano de emancipação político-administrativa de 

Botucatu. 

  

Rinaldo Barbato 

Chefe da Seção de Secretaria e  

Expediente - Designado 

 

                                        DIVISÃO DE CONTABILIDADE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SEMANÁRIO OFICIAL (1365-A)           DE 10 DE MAIO DE 2016               Página 3 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SEMANÁRIO OFICIAL (1365-A)           DE 10 DE MAIO DE 2016               Página 4 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SEMANÁRIO OFICIAL (1365-A)           DE 10 DE MAIO DE 2016               Página 5 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SEMANÁRIO OFICIAL (1365-A)           DE 10 DE MAIO DE 2016               Página 6 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SEMANÁRIO OFICIAL (1365-A)           DE 10 DE MAIO DE 2016               Página 7 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SEMANÁRIO OFICIAL (1365-A)           DE 10 DE MAIO DE 2016               Página 8 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

              

                               

 

                          

  

                                                              CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  BBOOTTUUCCAATTUU  

             

                  Diretoria Administrativa 

                                   

                     

       

        Edital de Convocação  
 

 

 

- Pregão Presencial nº 02/2016 – Menor preço por lote.  

 

 

- Objeto: aquisição de equipamentos de informática, conforme descrito no Anexo I que integra o 

Edital, disponível no site www.camarabotucatu.sp.gov.br.  

 

 

- Abertura: 24 de maio de 2016, às 9 horas, na Câmara Municipal de Botucatu. Informações com a 

pregoeira na Pça Comendador Emílio Peduti, nº 112, ou pelo fone/fax (14) 3882-0636 ou pelo e-

mail: contabilidade@camarabotucatu.sp.gov.br  
 

http://www.camarabotucatu.com.br/
mailto:contabilidade@camarabotucatu.sp.gov.br

